
JAVOR 
Vysoký strom. 
Semena = „nosy“. 
 
BUK 
Mohutný strom (až 50 m vysoký). 
Hladká kůra. 
Plody jsou bukvice. 
Někdy tvoří i celé bukové lesy. 
Vyrábějí se z něho pražce na koleje. 
 
JÍVA 
= „kočičky“ (květy na jaře) 
Samčí jsou žluté, samičí zelené.  
Roste všude. 
 
TŘEŠEŇ 
Roste v zahradách i v lesích. 
Plody jsou peckovice. 
Má tvrdé dřevo. 
 
HRUŠEŇ 
Středně vysoký strom. 
Jedlé plody. 
Potřebuje půdu bohatou na živiny. 
Roste v zahradách i jako planá v lesích. 
Dřevo se používá v řezbářství. 
 
BŘÍZA 
Menší strom. 
Má nápadně bílou kůru. 
Potřebuje k růstu hodně světla. 
Roste na suchých i mokrých místech, je skromná – roste i na skalách. 
Brzy raší. 
 
LÍPA 
Dožívá se až několika set let. 
Rychle roste. 
Náš národní strom. 
Dřevo se používá v řezbářství. 
 
DUB 
Vysoký strom s rozložitou korunou. 
Listy opadávají pozdě na podzim, některé až na jaře. Má rozbrázděnou kůru. 
Dožívá se několika set let. 
Kůra je léčivá. 
 
JASAN 
Vysoký strom. 
Potřebuje světlo a teplo, proto neroste na horách. 
Často roste u vody. 
Dřevo se používá na výrobu nábytku, dříve i na výrobu lyží. 


